
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 

N°  1162        DEL    18/05/2015

PDTD-2015-1186

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed
integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali
di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: FORNITURA IN COMODATO D'USO GRATUITO DI UN SISTEMA
CHIRURGICO OLYMPUS MOD. THUNDERBEAT E DEL RELATIVO MATERIALE
DI CONSUMO DEDICATO,  OCCORRENTE AL COMPARTO OPERATORIO DEL
P.O.  SAN  MARTINO  DI  ORISTANO  IN  FAVORE  DELLA  DITTA  OLYMPUS
ITALIA SRL FINO AL 31/12/2015. CIG: Z1D1486062.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO  l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il  quale vengono
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del
D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.;

VISTO  l’atto deliberativo del Commissario n° 737 del 29/07/2010 con il quale è
stata  nominata  la  D.ssa  Maria  Gesuina  Demurtas  Direttore  del  Servizio
Provveditorato;

PREMESSO che 
-  con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  96  del  12/02/2014  è  stata
autorizzata, ai sensi dell'art. 57 comma 2 lettera b) del D. Lgs 163/2006 e ss.mm.ii,
in  favore  della  Ditta  Olympus  Italia  Srl  la  fornitura  in  service  di  un  Sistema
chirurgico Olympus mod. Thunderbeat e del relativo materiale di consumo dedicato
occorrente  al  Comparto  Operatorio   del  P.O  San  Martino  di  Oristano,
dettagliatamente  descritto  nell'offerta  n.  35565/146P/CM  del  25/09/2013
presentata dalla succitata Ditta, fino al 31/12/2014; 
- che con Deliberazione del  Direttore Generale  n.  1055 del 17/12/2014 è stata
autorizzata  la  prosecuzione  della  succitata  fornitura  in  service  e  del  relativo
materiale di consumo per l'anno 2015;

ATTESO  che  con  mail  del  10/12/2014  il  Servizio  di  Farmacia  Ospedaliera  ha
trasmesso la nota del 04/12/2014 con la quale  il Direttore dell'U.O.C di Ostetricia e
Ginecologia del P.O San Martino di Oristano ha chiesto, oltre alla prosecuzione fino
al 31/12/15 del sistema chirurgico e del relativo materiale di consumo autorizzato
con le sopra citate deliberazioni, la fornitura di un ulteriore Sistema Chirurgico mod.
Thunderbeat  dichiarando di mantenere invariati i consumi stimati per il precedente
sistema, che si allegano sotto il n. 1 al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale;

PRESO ATTO che con la  medesima nota il  Direttore dell'Unità Operativa  sopra

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 1 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

indicata ha richiesto anche la fornitura di n. 20 pezzi del Thunderbeat cm 20-mm10
– codice ditta N4505530 e n. 2 pezzi cavo trasduttore TD-TB400 – codice ditta
N3808760;

ATTESO che  con  propria  nota  prot  n.  PG/2015/17597  del  17/03/2015  si  è
provveduto  a  richiedere  alla  Ditta  fornitrice  conferma  delle  condizioni  ad  oggi
praticate per il Sistema Chirurgico modello Thunderbeat e preventivo di spesa per il
Thunderbeat cm 20-mm10 – codice ditta N4505530 e  per il cavo trasduttore TD-
TB400 – codice ditta N3808760;

PRESO  ATTO che  con  nota  del  19/03/2015  ,  acquisita  al  prot.  ASL  al  n.
PG/2015/18323  del  20/03/2015,  la  Ditta  Olympus  Italia  Srl  ha  dichiarato  la
disponibilità  a  fornire  in  comodato  d'uso  gratuito  fino  al  31/12/2015  un  altro
Sistema  Chirurgico  Olympus  mod.  Thunderbeat  con  contestuale  offerta  dei
dispositivi medici sopra richiesti, che si allega sotto il n. 2 per farne parte integrante
e sostanziale del presente atto;

DATO  ATTO che  con  mail  del  20/03/2015   è  stato  trasmesso  al  Servizio  di
Ginecologia e Ostetricia del P.O. San Martino di Oristano tutta la documentazione
presentata dalla succitata Ditta per il parere di conformità tecnica dei dispositivi
richiesti;

PRESO  ATTO che  con  nota  prot.  n.  3419  del  23/03/2015  il  Direttore  del
Dipartimento Cure Chirurgiche ha comunicato  il  parere favorevole  di  conformità
dell'offerta presentata dalla Ditta Olympus Italia Srl a quanto richiesto, che si allega
sotto il n. 3 al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO  che il  sistema chirurgico thunderbeat sopra indicato è unico sul
mercato  e  che  le  sue  caratteristiche  tecniche  lo  rendono  esclusivo,  come  da
dichiarazione  della Ditta Olympus Italia Srl del 11/05/2015, allegata sotto il n. 4 al
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO che sulle basi delle motivazioni di cui sopra si rende necessario
procedere   all'acquisto  dei  sopra  indicati  dispositivi  medici  ai  sensi  dell'art.  57
comma 2 lett. b) del D. Lgs 163/2006 e ss.mm.ii;
 
RITENUTO  pertanto  di  dover  autorizzare,  al  fine  di  evitare  interruzioni
nell’erogazione delle prestazioni sanitarie, la fornitura in comodato d'uso gratuito di
un  altro  Sistema  Chirurgico  Olympus  mod.  Thunderbeat  e  di   n.  20  pezzi  del
Thunderbeat cm 20-mm10 – codice ditta N4505530 e n. 2 pezzi cavo trasduttore
TD-TB400 – codice ditta N3808760  occorrenti al Comparto Operatorio del P.O San
Martino di Oristano fino al 31/12/2015;

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e ss.mm.ii.;
VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;
 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) di  autorizzare  la  fornitura  in  comodato  d'uso  gratuito  di  un  altro  Sistema

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 2 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Chirurgico Olympus mod. Thunderbeat e dei seguenti dispositivi medici occorrenti al
Comparto Operatorio del P.O San Martino di Oristano fino al 31/12/2015:

Codice
Areas

Quantità Descrizione Codice
Ditta

CND RDM Prezzo
Unitario

Importo
complessivo

s/IVA

78260 20
THUNDERBEAT

CM 20-10MM
(CNF. 5 PEZZI)

N4505530 K0202010101 1234821 € 507,00 € 10.140,00

1056108 2 CAVI
TRASDUTTORE
TD-TB400 (CNF 1

PEZZO)

N3808760 Z12010880 447898 € 2.548,00 € 5.096,00

Importo complessivo IVA esclusa € 15.236,00

  
2)  di  far  fronte alla  spesa  presunta  di  €  18.587,92  sui  fondi  del  conto
A501010603  denominato  “Acquisti  di  altri  dispositivi  medici”  del  Bilancio  di
previsione 2015 – Autorizzazione di spesa UAZ5 ACQ n. 1 sub 273, dando atto che
il centro di costo verrà individuato dalla Farmacia Ospedaliera all’atto dell’utilizzo, e
sul Centro di Costo D0704 “Sala Op. Ostetricia e Ginecologia P.O San Martino”;

3) di autorizzare  il  Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento a
seguito di regolari forniture e presentazione di regolare fattura;

4) di  dare atto ai  sensi  dell'art.  272 comma 5 del  Regolamento attuativo  del
vigente Codice degli appalti pubblici, approvato con D.P.R 207/2010, è nominato
Direttore  dell'esecuzione  della  fornitura  il  Direttore  dell'U.O.C  di  Ginecologia  e
Ostetricia del P.O. San Martino di Oristano con il supporto del Servizio di Ingegneria
Clinica per gli aspetti di rispettiva competenza;

5) di trasmettere  copia della  presente Determinazione  al Collegio Sindacale, al
Servizio  Affari  Generali,  al  Servizio  Bilancio,   alla  Direzione  Generale,  al
Responsabile  del  Servizio  di  Ingegneria  Clinica  e  al  Direttore  dell'U.O.C  di
Ginecologia e Ostetricia del P.O. San Martino di Oristano;

Oristano, li 05/05/2015

Il Direttore del Servizio Provveditorato
          D.ssa Maria Gesuina Demurtas

Il Referente Istruttore 
Dr.ssa  Maria Teresa Deidda

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 3 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal

20/05/2015 al 03/06/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 4 di  3


